
２０１７年

春号
第７４号

社会福祉法人 大津市社会福祉事業団

木戸デイサービスセンター
〒520-0514 大津市木戸７０９番地

ＴＥＬ ０７７－５９２－８０２２
ＦＡＸ ０７７－５９２－８０１８

デイサービスでお待ちしております

お試し利用(昼食も無料)や
見学を随時受付しております

ぜひ一度 お気軽に ご相談ください

きっと、あなたの希望がかないます

TEL 592-8022 FAX 592-8018

新年度のごあいさつ

今年の冬、特に1月には何十年ぶりかと言われる豪雪とな

り、当施設でも除雪車に入って頂くといった状況となりまし

た。デイサービスご利用の皆様には送迎が遅れたりと大変ご

迷惑をお掛け致しましたことお詫び申し上げます。

寒さ未だ少し残っておりますが、ようやく桜前線の便りが

聞かれ、当施設でもお花見行事をさせていただける好ましい

季節となりました。皆様には益々ご健勝のことと心よりお喜

び申し上げます。

木戸デイサービスセンターこの３月末日までの平成２８年

度におきましては、ご利用者様一日平均２９.４名これは昨

年度（一日平均２９.３名）の木戸デイ開設以降最多の好成

績を更に更新させて頂くことができました。ご利用者様、ご

家族様、ご紹介を頂いておりますケアマネージャー様、また、

支えて頂いております多くのボランティアの皆様のお陰と心

より感謝と御礼を申し上げる次第でございます。

さて、平成２９年度より当施設の「木戸ヘルパーステーシ

ョン」が「堅田すこやかヘルパーステーション」に事業所と

しての活動の拠点が移ることとなりました。木戸デイサービ

スセンターと致しましても今後も引き続きヘルプ事業との連

携を密にデイご利用の皆様にご不便をお掛けすることのない

様に努めて参りたいと思っております。

今年度も、ご利用の皆様に喜んで頂ける行事の開催など、

職員一同、精一杯頑張ってまいりますので、引き続きのご利

用とご指導、ご支援の程よろしくお願い申し上げます。

平成２９年４月

大津市社会福祉事業団

木戸デイサービスセンター

所長 玉井 良一

職員一同

デイの駐車場に『かまくら』が・・・

１月の大雪で木戸デイ北側

の駐車場には

『かまくら』が・・・。

デイご利用者様と地域の

子供達との交流ができま

した。❤❤❤❤

デイの中にも雪だるまが・・・

こんなに積もったのは何十年ぶりかな？！

ありがとう

(*^-^*)

かわいい衣装を着せて
もらったよ！

人事異動のお知らせ（木戸事業所）

※木戸デイサービスセンター

・昇格(４月1日付)嘱託職員へ 山口 千津子さん

・採用(４月1日付)運転手 山本 利樹さん

～よろしくお願い致します～

・退職(3月31日付)運転手 深田 博さん

～お世話になりありがとうございました～

※木戸障害者相談支援・居宅介護支援事業所

・転入(4月1日付)所長 高田 文子さん

(比叡すこやかヘルパーステーションより)

～よろしくお願い致します～

※木戸ヘルパーステーション

・転出(4月1日付)

・所長 谷田 宏美さん

(比叡すこやかヘルパーステーション所長へ)

・瀬尾 浩子さん

(中すこやかヘルパーステーション副主任へ)

・吉岡 成子さん

(堅田すこやかヘルパーステーション兼務

木戸障害者相談支援担当へ)

・後藤 初美さん

(堅田すこやかヘルパーステーションへ)

～お世話になりありがとうございました～



新春年賀状お楽しみ大抽選会

★
江
副
先
生
の
「
書
道
」

★
す
み
れ
大
正
琴
さ
ん
の
「
大
正
琴
」

★
淡
清
会
さ
ん
の
「
民
謡
」

★
福
冨
先
生
の
「
唱
歌
」

★
太
田
先
生
の
「
ピ
ア
ノ
」

★
ポ
コ
ア
ポ
コ
さ
ん
の
「
オ
カ
リ
ナ
」

★
澤
井
先
生
の
「
大
正
琴
」

★
増
田
先
生
の
「
ハ
ー
モ
ニ
カ
」

★
花
唄
バ
ン
ド
さ
ん
の
「
バ
ン
ド
演
奏
」

★
ホ
イ
ホ
イ
ワ
ニ
フ
ラ
ガ
ー
ル
ズ
さ
ん
の

「
フ
ラ
ダ
ン
ス
」

★
ア
ン
サ
ン
ブ
ル
カ
レ
ッ
タ
コ
ー
ラ
ス
さ
ん
の

「
コ
ー
ラ
ス
」

★
芙
蓉
会
さ
ん
の
「
フ
ォ
ー
ク
ダ
ン
ス
」

★
グ
ル
ー
プ
舞
舞
さ
ん
の
「
日
本
舞
踊
」

★
山
本
先
生
と
石
津
先
生
と
並
木
先
生
の

「
マ
ジ
ッ
ク
シ
ョ
ー
」

★
並
河
先
生
の
「
リ
ハ
ビ
リ
体
操
」

★
土
井
先
生
の
「
ハ
ー
モ
ニ
カ
」

★
ど
ん
ぐ
り
の
会
さ
ん
の
「
ト
ー
ン
チ
ャ
イ
ム
」

★
契
歌
謡
団
さ
ん
の
「
歌
謡
シ
ョ
ー
」

★
早
瀬
先
生
の
「
ギ
タ
ー
」

★
志
賀
の
お
話
し
の
会
さ
ん
の
「
お
話
し
会
」

★
小
西
さ
ん
の
「
囲
碁
」

★
斉
藤
さ
ん
・
内
村
さ
ん
の
「
将
棋
」

★
溝
さ
ん
・
松
尾
さ
ん
・

辻
井
茜
さ
ん

Ｔ
さ
ん
の

「
介
助
の
お
手
伝
い
」

ご
協
力
・
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た

（
順
不
同
）

１
月
２
月
３
月
に
ご
協
力
頂
い
た

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
の
皆
さ
ん
で
す

これからも デイは お楽しみ が

いっぱいあります。 （行事紹介）

☆お花見喫茶 ☆お花見ドライブ

☆お出かけサービス ☆端午の節句

☆夏祭り縁日 ☆七夕

☆敬老の日 などなど

「デイつながり」次回発行のお知らせ

「デイつながり」の、次回発行は、

『夏号』として７月ごろとなります。

やったぜ！

一等賞！！

たいへん！

大変！！

今年も赤鬼・青鬼がデイに来ました。

特等賞！
やっと当たりました！！ありがとう。(*^-^*)

節分・豆まき

ひな人形を前に！ 今も昔もいつまでも乙女！ 笑顔がいっぱい！

昔はひな人形よりかわいかったんだから・・・？

一等賞！

良い思い出になったよ！！

さあ！みんなで協力して鬼退治だ。桃の節句

皆さん豆を持って、『鬼は外！』

一斉に豆を投げましたが、今年の鬼は

手強かった！怖かったですね！！

『契歌謡団』様

たくさんの歌と

カラフルな衣装

も楽しませて頂

きました。

みなさんいつも

真剣勝負！

バースデイケーキも

新しくなりました。

『どんぐりの会』様トーンチャイムだけでなく、

様々な利用者様が喜ばれる工夫をして頂き、

ありがとうございます。

『すみれ大正琴』様

３月末日で活動を休

止されます。

長きにわたり

お世話になりました。

ありがとう

ございました。


